预收账款 0.56% 20.58 30.87

应付职工薪酬 1.86% 68.37 102.55

应交税费 0.06% 2.21 3.31

其他应付款 1.44% 52.93 79.39

经营性流动负债合

计
9.27% 340.73 511.09

流动资金占用额（经

营性流动资产-经营

性流动负债)

- 1,523.16 2,284.74

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造

成。

经测算，假设公司 2018 年至 2019 年营业收入增长率均为 50%,

参考公司 2016 年 12 月 31 日和 2017 年 12 月 31 日各项经营性流动

资产和经营性流动负债占营业收入的平均比例，到 2018 年末公司流

动资金占用额为 1,523.16 万元，减去公司 2017 年底流动资金占用

额275.96万元，预计2018年公司需要补充流动资金1,247.20万元；

到 2019 年末公司预计流动资金占用额为 2,284.74 万元，减去公司

2018 年底预计流动资金占用额 1,523.16 万元，预计 2019 年公司需

要补充流动资金 761.58 万元。经测算，2018-2019 年补充流动资金

需求规模累计为 2,008.78 万元.本次募集资金补充流动资金为 840

万元，所需资金缺口，公司和股东将通过其他途径解决。

本次股票发行的募集资金将存放于公司董事会为本次发行批准

设立的募集资金专项账户。该专户不得存放非本次发行募集资金或

广东万田检测股份有限公司 公告编号：2018-063

15

用作其他用途，公司将在本次发行认购结束后验资前，与主办券商、

开户银行签订三方监管协议，公司在股票发行取得股份登记函之前，

不得使用本次股票发行募集的资金。后续将按照发行方案的使用计

划使用募集资金。

（八）本次发行前滚存利润的处置方案

本次发行完成后，公司发行前滚存的未分配利润将由公司新老股

东按照发行后的股份比例共享。

（九）本次发行拟提交公司股东大会批准和授权的事项

本次发行拟提交股东大会批准和授权的相关事项如下：

1、审议《关于<广东万田检测股份有限公司 2018 年第二次股票

发行方案>的议案》

2、审议《关于签署附生效条件的<股票发行认购协议>的议案》

3、审议《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理本次股票

发行相关事宜的议案》

4、审议《关于修改<公司章程>的议案》

5、审议《关于制定<广东万田检测股份有限公司募集资金管理制

度>的议案》

6、审议《关于公司设立募集资金专用账户的议案》

7、审议《关于拟与主办券商以及存放募集资金的商业银行签订

三方监管协议的议案》

（十）本次发行涉及主管部门审批、核准或备案事项情况

广东万田检测股份有限公司 公告编号：2018-063

16

本次股票发行需向全国中小企业股份转让系统有限责任公司备

案。本次发行对象为公司 3名原股东和 1名公司现任董事，本次发行

后公司股东人数不超过 200 人，符合《管理办法》第四十五条关于豁

免向中国证监会申请核准的条件。

广东万田检测股份有限公司 公告编号：2018-063

17

三、董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

（一）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易及同业竞争等变化情况

公司本次发行前后股权结构如下表所示：

序号 股东名称
发行前持股数量

（股）

发行前持股比例

（%）

发行后持股数量

（股）

发行后持股比例

（%）

1 张冰雄 7,812,400 39.06 10,212,246 39.28

2
汕头市澄海区万熙

投资有限公司
6,236,200 31.18 6,236,200 23.99

3 蔡壮升 1,816,800 9.09 1,816,800 6.99

4 黄文伟 1,764,500 8.82 2,533,694 9.74

5 杜玉瑶 1,544,300 7.72 1,544,300 5.94

6 陈钡铯 825,800 4.13 1,185,792 4.56

7 王友国 - - 2,470,968 9.50

合计 20,000,000 100.00 26,000,000 100.00

本次发行完成后，张冰雄仍为公司第一大股东，担任公司董事长

兼总经理，能够对公司股东大会决议、董事会决议和公司的重大战略

决策施加重大影响；同时作为公司总经理，负责主持公司的日常经营

工作，对经营活动管理具有重大影响，为公司控股股东及实际控制人。

公司控股股东及实际控制人不会发生变化，公司与控股股东及其关联

人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等不会发生变化。

（二）本次发行对其他股东权益或其他类别股东权益的影响

广东万田检测股份有限公司 公告编号：2018-063

18

公司本次拟发行不超过 600 万股股票（含 600 万股），预计募集

资金不超过 840 万元（含 840 万元）。募集资金到位后，将使公司股

本、净资产、货币资金等财务指标有一定程度的提高，资产负债率将

有所下降，从而增强了公司抵御财务风险的能力，为公司业务拓展提

供资金支持。

本次股票发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，

对其他股东权益具有积极影响。

（三）与本次发行相关特有风险的说明

本次股票发行尚需经公司股东大会审议通过，并需向全国中小企

业股份转让系统备案后方可实施。本次股票发行能否获得公司股东大

会审议通过以及能否通过全国中小企业股份转让系统备案存在不确

定性，且最终通过备案的时间也存在不确定性。

除此之外，本次发行不存在其他特有风险。

广东万田检测股份有限公司 公告编号：2018-063

19

四、其他需要披露的重大事项

（一）本次股票发行不存在公司的权益被股东及其关联方严重损

害且尚未消除的情形。

（二）本次股票发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保

且尚未解除的情形。

（三）不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内

受到过中国证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股份转

让系统公司公开谴责的情形。

（四）不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情

形。

（五）公司及子公司、公司的控股股东、实际控制人、董事、监